
 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DOUBRAVČICE 

ZA ROK 2020  
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů)  

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

 (údaje jsou v tis. Kč) 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12.2020 

Třída 1 - Daňové příjmy  10195     4345 14540          14118     

Třída 2 - Nedaňové příjmy 2778     2090    4868     4675 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 300    9        309  284 

Třída 4 - Přijaté dotace 132     3877 4009 4009 

Příjmy celkem 13405 10321 23726     23086 

Třída 5 - Běžné výdaje 7331     7181 14512    12363 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2457    13360     15817    15609 

Výdaje celkem 9788 20541    30329 27972 

Saldo: Příjmy - výdaje       3617     -10220 -6603 -4886 

Třída 8 - financování         

Přijaté úvěry (ČSOB) 0 2743 2743 2743 

Přijatá půjčka BFF 0 11000 11000 11000 

Splátky půjček (Sberbank) -2820 0 -2820 -2820 

Splátky úvěrů (ČSOB) -543 0 -543 -543 

Splátky úvěrů Čspoř. (doplac.) -254 0 -254 -254 

Fond rezerv 0 0 0 0 

Fond sociální 0 0 0 0 

Prostředky minulých let 0   0 0 0 

Operace z pen.příjmů nemaj. 

charakter příj.a výd.vl.sekt 0 0 0 0 

Financování celkem       -3617    13743     10126    10126     

           

 

 

 

Stav peněžních prostředků na účtech k 1.1.2020            7 172 844,54 Kč   

Příjmy celkem rok 2020 (bez převodů mezi účty)         43 939 782,28 Kč   

Výdaje celkem rok 2020 (bez převodů mezi účty)         50 555 933,61 Kč     

Financování celkem rok 2020              6 616 151,33 Kč  

Zůstatek peněžních prostředků na účtech k 31.12.2020             1 006 683,36 Kč   

Zůstatek peněžních prostředků v pokladně k 31.12.2020                30 831,00 Kč 

Zůstatek půjčky Sberbank k 31.12.2020                                   22 710 000,00 Kč 

Zůstatek úvěru ČSOB k 31.12.2020  (MŠ)            3 981 534,00 Kč 

Zůstatek úvěru ČSOB k 31.12.2020 (škola)            2 400 343,00 Kč 

Zůstatek půjčky BFF k 31.12.2020             8 078 729,24 Kč 

Zůstatek úvěru ČSOB k 31.12.2020 (v+k)            7 859 985,91 Kč 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 



rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 až 4 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu  (výkaz 

FIN 2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha) 

 

Hospodářská činnost obce 

Obec nevede  hospodářskou činnost:  

 Následující příjmy jsou účtovány v rámci hlavní činnosti 

 Pronájmy  nebytových  prostor 

 výnosy z reklam 

 příjmy z prodeje pozemků 

Náklady a výnosy odpovídaly rozpočtovaným hodnotám 

 

3) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí     

Obec zřídila k 1.5.2013 příspěvkovou organizaci Mateřská škola Doubravka. Tato příspěvková 

organizace zahájila svůj provoz 1.9.2013. Hospodaření MŠ Doubravka skončilo za rok 2020 ztrátou 

8 138,69 Kč. O její úhradě bylo rozhodnuto při schvalování účetní závěrky na zasedání zastupitelstva 

obce dne 11.3.2021.  

 

4) Hospodaření firem s majetkovou účastí 

Obec založila jako jediný společník  dne 20.3.2014 firmu Technické služby Doubravčice s.r.o., s výší 

základního kapitálu 10 000,-Kč. V říjnu 2016 došlo se souhlasem zastupitelstva ke zvýšení základního 

kapitálu na 200 000,-Kč. Součástí závěrečného účtu jsou výkazy za rok 2020, které jsou k nahlédnutí 

na OÚ 

   

5a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně    

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem   203 375 220,14 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce.     

   

 

poskyt. účel ÚZ položka obdrženo čerpání 

KÚSK výkon stát. správy   4112 177400,00 177400,00 

KÚSK Volby KZ + Senát 98193 4111 33193,00 33193,00 

SFŽP 

Zvýšení kapacity 

ČOV 90992 4213 6094155,00 6094155,00 

MMR Multif.dům 17508 4216 4821329,09 4821329,09 

MŽP Úpravna vody 15974 4216 7464393,05 7464393,05 

KÚ Knihovna 611 4122 70000,00 70000,00 

KÚSK Covid dotace 98024 4111 1058750,00 1058750,00 

KÚSK Rekonstrukce OÚ 812 4222 656000,00 656000,00 

  CELKEM     203 375 220,14 203 375 220,14 

 

 

5b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce     

 

V roce 2020 obec neposkytla žádné finanční prostředky z rozpočtu  

 

 

6)  Nakládání s majetkem  obce  v roce 2020    

 

V roce 2020 byla dokončena rekonstrukce budovy OÚ (spolufinancováno KÚ) v celkové hodnotě 

996 454,28 Kč, byla zkolaudována úpravna vody v hodnotě  11 930 974,83Kč, Rovněž byla 



dokončena akce „Zahrada v přírodním stylu při MŠ“, která byla financována ze SFŽP ve výši 

376 900,-Kč. 

Probíhá výstavba komunikací a veřejného osvětlení, vodovodu a kanalizace v lokalitě Osičiny, 

chodníků IV.etapa (směr Štíhlice), projekt rekonstrukce kabin na hřišti, zvýšení kapacity ČOV, 

autobusový terminál, sběrný dvůr. Protože stavby nejsou zkolaudovány, jsou vedeny na účtu 042 – 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek.   

 

 

Pořízení majetku 2020 :   komunikace v obci                   5 230 592,12 Kč   

      zvýšení kapacity ČOV     17 140 037,34 Kč  

      škola            343 156,00 Kč  

      veřejné osvětlení v obci                  1 391 352,68 Kč     

       pohřebiště           119 060,00 Kč  

       kabiny        5 228 989,09 Kč    

      chodníky IV.etapa            70 250,00 Kč  

 

Prodej majetku :  pozemky                                          21 659,00 Kč  

 

Stav majetku k 31.12.2020 v Kč  

 

Číslo 

účtu 

Název Brutto Korekce Netto Poznámka 

018 Drobný dlouh.nehm.majetek       124271,40 

 

    124271,40 0 7 000 – 

60 000 Kč 

078 Oprávky  drobnému DNEIM      124271,40 odpisy 

019 Dlouhod.nehmotný majetek       0,00   0,00    0,00  

021 Stavby 238390004,69 52874701,00 185515303,69 odpisy 

022 Samostatné movité věci     6081770,39   2525618,78   3556151,61 odpisy 

028 Drobný dlouh.hm.majetek    1499297,12   1499297,12       0 3 000 - 40 

000 Kč 

088 Oprávky k drobnému DHM    1499297,12  

031 Pozemky   21437875,38  

042 Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 

  41515862,69  

132 Zboží       56670,25  

 

 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Doubravčice za rok 2020 

 

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci odboru interního auditu a kontroly Krajského úřadu 

Středočeského kraje Bc. Jana Jechová, Bc. Jaroslav Petrák (23.11.2020), Bc. Jaroslav Petrák , Bc. Petr 

Venclovský (22.3.2021)  na základě žádosti obce. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínech  23.11.2020 a 22.3.2021, ve 



znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

 

Závěr zprávy :  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

V Doubravčicích  26.3.2021 

 

Předkládá : Jaroslav Prkno, starosta obce 

 

Návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a  závěrečným  účtem obce 

za rok 2020 včetně zprávy o výsledku  přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 bez výhrad 

 

Schváleno na zasedání ZO dne 7.4.2021 usnesením 36/21 v navrženém znění 

 

 

Vyvěšeno na EÚD a ÚD dne  19.4.2021 

Sejmuto z EÚD a ÚD dne 30.6.2022     

 

 


